
Eerste wijziging van de Verordening presidium 2018

De gemeenteraad van Wassenaar;

 

gehoord het presidium in oprichting in haar vergadering van 5 februari 2019;

 

gelet op de artikelen 16, 107, eerste lid en 147, eerste en tweede lid van de Gemeentewet;

besluit:

 

I. vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening presidium 2018.

ARTIKEL I
Deze wijziging houdt in:

A. In artikel 1 vervalt het begrip ‘driehoek’.

 

B. Artikel 2 Taken en bevoegdheden komt te luiden als volgt:

Het presidium vormt het dagelijks bestuur van de raad en beschikt daarbij over de navolgende

taken en bevoegdheden:

1. Bereidt voorstellen aan de raad voor de interne huishouding van de raad betreffen.

2. Bewaakt de termijnagenda en beslist over de goedkeuring van wijzigingen ervan op voorstel

van het college dan wel of voorstel door of vanwege de raad.

3. Stelt het vergaderschema vast.

4. Bewaakt en stuurt zo nodig op agendering in de raadscommissies.

C. Artikel 3 Samenstelling komt te luiden als volgt:

1. Lid van het presidium zijn de door de raad aangewezen voorzitters van de raadscommissies.

2. Bij ontstentenis van één of meer van de voorzitters bedoeld in het eerste lid van dit artikel,

neemt het raadslid dat door de raad is aangewezen op te treden als vervanger zijn plaats

in.

3. Het presidium wordt voorgezeten door de voorzitter.

D. Artikel 4 Vergaderingen en beginsel van openbaarheid komt te luiden als volgt:

Artikel 4 Vergaderingen

1. De vergadering van het presidium vinden plaats in beslotenheid en in beginsel één maal

per vergadercyclus.

2. Alle raadsleden hebben toegang tot de agenda en de daarbij behorende stukken.

E. In artikel 5 De taken van de voorzitter en de griffier wordt de zinsnede ‘op de gemeentelijke website’

vervangen door: in het raadsinformatiesysteem.

ARTIKEL 2
Deze eerste wijziging van de Verordening presidium 2018 treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

II. vast te stellen de tweede wijziging van het reglement van orde gemeenteraad Wassenaar 2018.

 

[Dit onderdeel van het besluit wordt bekendgemaakt in een ander nummer van het Gemeenteblad]

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar gehouden op

19 februari 2019.

de griffier,

drs. G. de Schipper-Tinga

de voorzitter,

J.F. Koen

Nr. 45622

GEMEENTEBLAD 28 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2019 nr. 45622 28 februari 20191


